[image: image1.png]W

L

!

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.07.2012
               № 1743
О внесении изменений в Порядок предоставления ЗАО «МАСКО» субсидии из бюджета муниципального образования город Мурманск
на возмещение расходов, связанных с осуществлением пассажирских перевозок морским транспортом на социально значимом маршруте морвокзал Мурманск – Абрам-Мыс – Мурманск, утвержденный постановлением администрации города Мурманска
 от 30.12.2011 № 2772
В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 и пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 7 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях  обеспечения транспортного обслуживания населения на социально значимом маршруте морвокзал Мурманск - Абрам-Мыс - Мурманск,                                    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок предоставления ЗАО «МАСКО» субсидии из бюджета муниципального образования город Мурманск на возмещение расходов, связанных с осуществлением пассажирских перевозок морским транспортом на социально значимом маршруте морвокзал Мурманск – Абрам-Мыс – Мурманск, утверждённый постановлением администрации города Мурманска от 30.12.2011 № 2772 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 4.4. Порядка изложить в следующей редакции:
          «4.4. Документами, подтверждающими расходы и доходы от эксплуатационной деятельности, связанной с пассажирскими перевозками, являются: расчет процента, принимаемого для расчета расходов, относимых на пассажироперевозки на социально значимом маршруте морвокзал Мурманск – Абрам-Мыс - Мурманск, расчет расходов по судам ЗАО «МАСКО», работающих на социально значимом маршруте морвокзал Мурманск - Абрам-Мыс - Мурманск, расчет доходов и расходов от перевозки пассажиров судами ЗАО «МАСКО» на социально значимом маршруте морвокзал Мурманск - Абрам-Мыс - Мурманск, заверенные руководителем и главным бухгалтером Предприятия».
         1.2. Пункт 4.5. Порядка изложить в следующей редакции:

«4.5. Предприятие в срок до 20 числа каждого месяца (квартала), следующего за отчетным периодом, представляет в адрес уполномоченного органа расчет процента, принимаемого для расчета расходов, относимых на пассажироперевозки на социально значимом маршруте морвокзал Мурманск - Абрам-Мыс - Мурманск, расчет расходов по судам ЗАО «МАСКО», работающих на социально значимом маршруте морвокзал Мурманск - Абрам-Мыс - Мурманск, расчет доходов и расходов от перевозки пассажиров судами ЗАО «МАСКО» на социально значимом маршруте морвокзал Мурманск - Абрам-Мыс - Мурманск, заверенные руководителем и главным бухгалтером Предприятия, счет на возмещение расходов, понесенных в результате выполнения пассажирских перевозок, счет-фактуру, акт выполненных работ на возмещение расходов, связанных с осуществлением пассажирских перевозок на социально значимом маршруте морвокзал Мурманск - Абрам-Мыс - Мурманск».

1.3. Пункт 4.9. Порядка изложить в следующей редакции:

«4.9. Уполномоченный орган на основании расчета процента, принимаемого для расчета расходов, относимых на пассажироперевозки на социально значимом маршруте морвокзал Мурманск – Абрам-Мыс – Мурманск, расчета расходов по судам ЗАО «МАСКО», работающих на социально значимом маршруте морвокзал Мурманск - Абрам-Мыс - Мурманск, расчета доходов и расходов от перевозки пассажиров судами ЗАО «МАСКО» на социально значимом маршруте морвокзал Мурманск - Абрам-Мыс - Мурманск, заверенных руководителем и главным бухгалтером Предприятия, счета на возмещение расходов, понесенных в результате выполнения пассажирских перевозок, счета-фактуры, акта выполненных работ на возмещение расходов по социально значимому маршруту морвокзал Мурманск - Абрам-Мыс - Мурманск перечисляет Предприятию денежные средства, на возмещение расходов, связанных с осуществлением пассажирских перевозок».
2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с          01.01.2012
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий

полномочия главы администрации
города Мурманска                                                                           А.Г. Лыженков